

# REPUBLIKA

Ro. IX | LUDZ. CZWARTEK, 24-GO WRZESNIA, 1931 | CENA NUMERU 15 GROSZY. | Nr 261

## WOJNA SOWIECKO-JAPONSKA?

### Rosja stawia zbrojny opór marszowi japończyków na Charbin.

### Sowiety dążą do wywołania rewolucji w całej Azji.

**Tokjo, 23 września.**  
Komenda wojsk japońskich w Mukdenie donosi, że CZŁOWE ODIZIAŁY KAWALERJI ZNAJDUJĄ SIĘ W ODLEGŁOŚCI 50 KILOMETRÓW OD CHARBINA. Istnieje więc nadzieja, że wojska zdolają zapobiec pogromowi japończyków w tem mieście. Kolonia japońska w Charbinie składa się z 4 tysięcy osób.

Tokijskie dzienniki nie ukrywają, że między sztabem a gabinetem min. stosunki są napięte. Rząd był przeciwny do suwanu wojsk poza Mukden. Jednakże wobec groźby sytuacji w Charbinie wszelkie względy muszą być pominięte i nikt z móżów stanu nie będzie protestował przeciwko pospieszeniu z pomocą obywatelom japońskim.

W Nankinie zdarzają się coraz częstsze wypadki napastowania japończyków przez tłumy. Miejscowy konsulat japoński zorganizował wobec tego ewakuację ludności japońskiej do Szanghaju.

**Londyn, 23 września.**  
Ostatnie depesze z Mandżurii potwierdzają wiadomość o zbliżaniu się wojsk japońskich do Charbina. Miasto jest całkowicie odcięte. Połączenie z pułkiem Gobi przerwane. Do ochrony szlak kolejowego japończycy pozostawiają nieliczne oddziały, kierując wszelkie rozporządzalne siły na Charbin.

**Londyn, 23 września.**  
W Tokio ogłoszono urzędowy komunikat, że RZĄD NANKIŃSKI ODRZUCIŁ PROPOZYCJĘ UTWORZENIA MIESZANEJ KOMISJI, ZŁOŻONEJ Z 3 JAPONCZYKÓW I 3 CHIŃCZYKÓW, któraby się zajęła zbadaniem wszystkich zagadnień spornych między Chinami i Japonią.  
Zdaniem rządu nankińskiego, wypadki posunęły się zbyt daleko aby taka komisja mogła wpłynąć na dalszy bieg wojny.

Wojka japońskie posuwają się w dalszym ciągu w kierunku Charbinu.  
**Nankin, 23 września**  
(Polska Agencja Telegraficzna)  
Chińskie min. spraw zagranicznych

### Wojska sowieckie pod Charbinem.

**Moskwa, 23 września.**  
(Telegram własny).  
Zajęcie przez japończyków linii kolejowej i posuwanie się w stronę Charbinu wywołało w Moskwie niezwykle wrażliwość. W kołach sowieckich podkreślają, że ten krok japończyków był absolutnie niepotrzebny. Sowiety nie doruszczą w żaden sposób do obsadzenia Charbinu przez wojska japońskie i w tym celu zgromadziły już liczne oddziały wojsk.

Spodziewają się, że **WOJSKA SOWIECKIE LADA CHWILA ZAJMĄ CHARBIN**, przyczem może dojść do pierwszych walk z japończykami.  
Sytuacja pogarsza się z minuty na minutę. Pierwsza walka pomiędzy wojskami sowieckimi i japońskimi mogą spowodować wybuch nowej wojny.

### Liga Narodów rezygnuje

**Genewa, 23 września.**  
Dzisiaj o godz. 19-ej odbędzie się posiedzenie rady Ligi Narodów w sprawie konfliktu chińsko-japońskiego.  
Posiedzenie to zbierze się pod bardzo złymi auspiciami. Według wiadomości, które do tej chwili tutaj nadeszły, rząd japoński wykazuje, że wprowadził do swym siłom na Dalekim Wschodzie rozkaz powstrzymania kroków nieprzyjacielskich. Jednakże generałowie dowódcy temi wojskami nie podporządkowali się instrukcjom rządu.

**Genewa, 23 września.**  
Z kół zbliżonych do delegacji japońskiej donoszą nam, że delegacja ta wykazuje dłażno nieustępliwosć w stosunku do rady Ligi Narodów, gdyż twierdzi że rząd japoński porzucił bezpośrednie z rządem chińskim.  
Z drugiej strony informują nas, że rada Ligi Narodów chce za wszelką cenę ratować swój autorytet i dlatego wyma-

zwróciło się po raz trzeci do rządu japońskiego z energicznym protestem, wznawiając zadanie natychmiastowego wycofania wojsk japońskich i zwrotu okupowanych terytoriów. Nota chińska

twierdzi, że działania wojsk japońskich rozwijają się bezustannie. Chińskie min. spraw zagranicznych zarzuca wojskom japońskim gwałty popełnione przeciwko życiu i mieniu osób cywilnych, oskarżając Japonię o pogwałcenie prawa międzynarodowego.  
**Tokjo, 23 września.**  
Konsulat japoński w Charbinie zaawiadomił przez radio komendę wojsk japońskich w Mukdenie.  
**o wybuchu groźnych rozruchów.**  
Motłoch chiński wspólnie z żołnierzami zaatakował dzielnicę japońską. Do mieszkań wrzucono kilkadziesiąt granatów ręcznych.  
W całym mieście rozlegają się bezustanne wybuchy. Ludność japońska opuściła dzielnicę, szukając schronienia w konsulacie japońskim oraz w konsulatach państw europejskich.  
Przedsiębiorstwa japońskie płoną. Między innymi podłożono ogień w wielkiej olejarni oraz w fabryce konserw. Jeżeli posiłki nie nadejdą na czas, należy oczekiwać katastrofy. Konsulat zwrócił się do władz wojskowych, by przyspieszyły marsz oddziałów w kierunku Charbina.

**Genewa, 23 września.**  
Dzisiaj o godz. 10-ej rano odbyło się posiedzenie plenarne Zgromadzenia Ligi Narodów, które poświęcone było tylko drobniejszym sprawom.  
Lawy delegatów, publiczności i loża prasowa były prawie zupełnie puste.

**Genewa, 23 września.**  
Dzisiaj wieczorem opuścił Genewę niemiecki minister spraw zagranicznych dr. Curtius i udał się do Berlina. Opuścił również jenoński minister spraw zagranicznych Juozef I p. Marinkowicz oraz minister spraw zagranicznych Belgii p. Hymans, ponadto pierwszy delegat Indji, sir Mitter.

**Genewa, 23 września.**  
Zwołane na dzisiaj wieczór posiedzenie rady Ligi Narodów, na którym miałyby być rozpatrzone sprawy konfliktu chińsko-japońskiego, zostało odwołane.

**NANKIN, 23 września.**

Władze nankińskie zamierzają podać do wiadomości publicznej dokumenty znalezione u aresztowanego Nulensa alias Vandervynssena i jego żony. Dokumenty powyższe mają udowodnić intrygi sowieckie, które dążą do wywołania rewolucji nie tylko w Chinach, ale w całej Azji. Nulens i jego żona byli aresztowani dwa miesiące temu przez policję koncesji międzynarodowej w Szanghaju.

Starania w celu ustalenia ich prawdziwej narodowości nie dały konkretnych rezultatów. Na żądanie władz miejscowych zostali oni przekazani sądownictwu chińskiemu.

### Posiedzenie rady Banku Polskiego

**odbędzie się w dniu dzisiejszym**  
W dniu 21 b. m. odbędzie się pod przewodnictwem prezesa dr. Władysława Wróblewskiego zwyczajne miesięczne posiedzenie rady Banku Polskiego, na którym dyrekcja złoży sprawozdanie z działalności Banku w miesiącu ubiegłym, tak również omówi obecną sytuację walutową i kredytową Banku Polskiego.

### Nietakt ambasadora Francji

**Wobec dziennikarzy polskich w Berlinie.**  
**Berlin, 23 września**  
(Polska Agencja Telegraficzna).  
Syndykat Dziennikarzy Polskich w Berlinie wysłował dzisiaj do nowego ambasadora Francji w Berlinie Francois Poncet pismo, zawierające umotywowany protest przeciwko pominięciu wszystkich bez wyjątku korespondentów polskich przy zaproszeniu na konferencję prasową, urządzoną w dniu 22 b. m. przez ambasadora Francji dla prasy niemieckiej i przedstawicieli prasy zagranicznej.

## Sejm zwołany na 1-go października

### Dekret p. Prezydenta ukazał się w dniu wczorajszym

**WARSZAWA, 23 września.**  
Dzisiaj, w środę o godz. 1.30 po poł. przybył do gmachu sejmu prezes rady ministrów, i odwiedził marszałka sejmu dr. Świtalskiego wręczył mu zarządzenie p. Prezydenta Rzplitej z dnia 22 września r. b., zwołujące sejm na se-

się zwyczajną od dnia 1 października. Wobec nieobecności w Warszawie marszałka senatu, doręczył szef biura prawnego prezesa rady ministrów dr. Pletak pismo o zwołaniu sesji senatu dyrektorowi kancelarii senatu Karczewskiemu.

**Warszawa, 23 września.**  
Biuro sejmu Rzplitej komunikuje, że marszałek sejmu ma zamiar zwołać pierwsze posiedzenie sejmu na czwartek 1 października r. b.

### Trzy kobiety skazane na śmierć przez sąd w Toruniu

**Toruń, 23 września.**  
Przed sądem apelacyjnym w Toruniu toczyła się wczoraj rozprawa przeciwko 29-letniej Marjannie Kozłowskiej, jej matce, 64-letniej, również Marjannie i siostrze, 21-letniej Bercie Kozłowskiej z Radowisk Wielkich, które w porozumieniu wystrzelały z rewolweru zamordowały 67-letniego ojca swego.

Za zbrodniczy ten czyn wyroczne córki oraz matka zostały skazane przez sąd okręgowy na karę śmierci. Od wyroku tego wniosły odwołanie. W wyniku dzisiejszej rozprawy sąd apelacyjny karę w całej rozciągłości zatwierdził.  
Skazane odniosły się do łaski p. Prezydenta Rzplitej.

### Porządek dzienny pierwszego posiedzenia sejmu

**Warszawa, 23 września.**  
Porządek dzienny pierwszego posiedzenia sejmu nie jest dotąd ustalony. W każdym razie na wstępie pierwszego posiedzenia marszałek dr. Świtalski po świętej dłuższe przemówienie zmarłym w okresie ferii parlamentarnych posłom a przede wszystkim wicemarszałkowi sejmu Janowi Dąbskiemu, ministrowi oświaty dr. Czerwińskiemu i Tadeuszowi Hołowce.

Pozatem odbędzie się prawdopodobnie pierwsze czytanie całego szeregu projektów ustaw, których rząd ma zgłosić do sejmu 108.

**"SPLENDID" X-27** Marleną Dietrich  
DZIS PREMERA. — patrz str. ost.

# Kary za huligańskie wybryki.

Po całonocnej rozprawie sąd wyniósł wyrok skazujący 25 hitlerowców na kary więzienia.

Berlin, 23 września  
(Polska Agencja Telegraficzna).

Proces w sprawie pogromu żydowskiego na Kurfürstendamm przybrał na wczorajszym posiedzeniu popołudniowym nieoczekiwany obrót.

Gromadzenie dowodów przeciwko oskarżonym hitlerowcom zakończone w sobotę, zostało ponownie podjęte, a zapowiedziane przemówienia obrońców odłożono. Policji bowiem udało się w niedzielę zaarrestować głównego przywódcę berlińskich oddziałów szturmowych hr. Helldorfa i dostawić go sądowi, celem przesłuchania w charakterze świadka.

Przed rozpoczęciem rozprawy zarządzone zostały odpowiednie środki osłony, aby przeszkodzić ewentualnym demonstracjom, jakie pojawiły się na sali przywódcy berlińskich hitlerowców mogłoby wywołać. Pomiedzy oskarżonymi oraz wśród publiczności zajęli miejsca urzędnicy policyjni. Na ulicy oraz u wejścia do gmachu sądowego ustawione zostały specjalne posterunki policyjne, aby nie dopuścić do ewentualnego wtargnięcia hitlerowców do sali sądu.

Na samym wstępie posiedzenia hr. Helldorf złożył następujące oświadczenie: „80 proc. członków berlińskich oddziałów szturmowych partii narodowych socjalistów stanowią rzemieślnicy, z tego 60 proc. bezrobotni. Oddziały te żyją w najtrudniejszych warunkach.

Hitlerowcom zabroniono nosić przy sobie broń, gdy tymczasem napady na hitlerowców ze strony komunistów są stałe na porządku dziennym. Członkowie oddziałów szturmowych są bezsilni, a w lokalach i koszarach oddziałów panuje atmosfera nerwowa.

Chłopcy są podrażnieni, jest więc rzeczą zrozumiałą — mówił dalej hr. Helldorf, że w takich warunkach muszą nastąpić ekscesy. Są one sztucznie prowokowane i nie mając innego ujścia dla swojej energii hitlerowcy muszą przynajmniej „wyszumieć się i wyszaleć“

w sposób podobny, jak na Kurfürstendamm, gdzie wypadki — zdaniem hr. Helldorfa — spowodowane musiały

## Rozruchy w Indiach.

Londyn, 23 września  
(Telegram własny).

W Srinagar w Indiach doszło do poważnych rozruchów, podczas których mahometanie napadli na posterunki angielskie, które musiały zrobić użytek z broni palnej. Na skutek rozruchów 4 mahometanów zostało zabitych oraz 6 rannych.

Po stronie wojsk rządowych i policji 90 osób czuła ciężkich i lekkich rann. Ostatecznie rząd zdołał opanować sytuację.

być bądź przez szpiclów, bądź przez komunistów lub Reichsbannerowców, jak również nie jest wykluczona i policja berlińska.

Poza tem oświadczeniem, zeznania Helldorfa nie wniosły do procesu nic nowego.

Po Helldorfie głos zabrał prokurator.

Berlin, 23 września  
Wczorajsza rozprawa w procesie przeciwko członkom bojówek hitlerowskich, które urządziły pogrom żydów w Berlinie, przeciągnęła się do godz. 5-ej nad ranem dnia dzisiejszego. Po mowie prokuratora i obrońców i 4 - godzinnej

naradzie sądu, przewodniczący ogłosił wyrok, mocą którego dwu oskarżonych skazanych zostało na 1 rok i 9 miesięcy więzienia, jeden na 1 rok i 6 mies., jeden na 1 rok i 5 miesięcy. 22 dalszych oskarżonych na kary od 1 roku i 3 miesięcy więzienia do 9 miesięcy. 6 oskarżonych uwolniono od kary.

Wszyscy oskarżeni zostali zatrzymani w więzieniu.

W uzasadnieniu wyroku przewodniczący wskazał, że pogrom nie był przypadkową demonstracją, lecz planowo przygotowana akcja, przynosząc ujemną opinię niemieckiej zagranicą.

# Przeciw moratorium dla zbrojeń wypowiedział się w Genewie w imieniu Polski minister Sokal.

Genewa, 23 września  
W III-ej komisji rozbrojeniowej toczyła się ożywiona dyskusja nad wnioskami skandynawskim i włoskim o wstrzymanie zbrojeń na czas trwania konferencji rozbrojeniowej.

M. in. przemawiał delegat Polski, min. Sokal, który podkreślił na wstępie, że Polska pragnie szczerze pozytywnych rezultatów konferencji rozbrojeniowej i gotowa jest poprzeć każdą inicjatywę, mającą na celu konsolidację państwa, których wydatki na zbrojenia znane są tylko w sumach globalnych, pozatem wydatki budżetowe w tych państwach nie podlegają żadnej kontroli publicznej.

Tak długo, dopóki jednakowe warunki dla krajów sąsiadujących z Polską nie

zostaną stworzone, będzie dla nas niemożliwością podjąć się formalnego zobowiązania odnośnie do zagadnień budżetowych.

Mamy zbyt wielkie poszanowanie dla powziętych przez nas zobowiązań, abyśmy mogli przyjąć jakiegokolwiek zobowiązanie narędcie, bez wzięcia pod rozważenie zasadniczych elementów naszego państwa.

Nasz budżet wojskowy jest znacznie mniejszy, niż budżety wielkich krajów z nami sąsiadujących i nie może on być uważany jako budżet wystarczający dla bezpieczeństwa Polski.

W zakończeniu min. Sokal podkreśla, że nie może się w tej chwili wypowiedzieć co do wstępnej propozycji włoskiej o zbrojeniach morskich i lądowych bez dokładnego zbadania zagadnienia. Dalej delegat Polski oświadcza, że propozycja włoska byłaby do przyjęcia tylko pod warunkiem wniesienia do niej wielu zastrzeżeń, co jednak nie może być dokonane w czasie nieobecności przedstawicieli państw, które są w tem zainteresowane.

Przechodząc do sprawy propozycji skandynawskiej min. Sokal wyraża gotowość przyłączenia się w zasadzie do tej propozycji pod warunkiem pewnych modyfikacji w szczegółach. Zdaniem min. Sokala propozycja skandynawska jest jedyną, którą można w obecnej chwili zrealizować gdyż wszelkie inne propozycje zamieniliby III-ą komisję w konferencję rozbrojeniową.

Jako następny mówca zabrał głos lord Cecil, któremu propozycja włoska wydaje się wiele doniosłą, ma ona bowiem na celu nie dalszy wyścig zbrojeń, lecz wytworzenie zaufania i naprawienia atmosfery politycznej.

Wysunięty przez konserwatystów program celny nie odpowiada całkowicie poglądom Mac Donalda. Ponieważ konserwatyści forsują przeprowadzenie programu, Mac Donald zmuszony będzie do rozstrzygnięcia tego problemu, Lewe skrzydło liberalów sprzeciwia się programowi cel ochronnych. Na tem tle powstały nowe tarcia z liberalami.

## Giełda londyńska otwarta Gubernator banku angielskiego powrócił do Londynu

Londyn, 23 września.  
(Telegram własny)

Giełda londyńska została wczoraj ponownie otwarta.

Również giełdy prowincjonalne były całkowicie uruchomione.

Tranzakcje giełdowe nie podlegały żadnym ograniczeniom.

Początkowo na giełdzie panowała pewna nerwowość, która szybko została opanowana. Niektóre akcje a szczególnie przedsiębiorstw hutniczych zwykływały nawet.

Również akcje włókiennicze i innych przedsiębiorstw wykazywały mocną tendencję. Spadł natomiast kurs obligacji państwowych a to z powodu podwyżki stopy dyskontowej. Gubernator banku angielskiego, Norman, powrócił wczoraj z Kanady i natychmiast objął urząd wanie. Również wśród ludności panował nastrój niezwykle spokojny i WSZYSCY OPTYMISTYCZNIE ZAPAZA-

TRUJĄ SIĘ NA DALSZY ROZWOJ SY TUACJI.

Londyn, 23 września.

„Daily Herald“ donosi, iż Mac Donald podczas swego pobytu na wsi zapewne powzięł decyzję w sprawie dalszego swego udziału w rządzie narodowym.

Wysunięty przez konserwatystów program celny nie odpowiada całkowicie poglądom Mac Donalda. Ponieważ konserwatyści forsują przeprowadzenie programu, Mac Donald zmuszony będzie do rozstrzygnięcia tego problemu, Lewe skrzydło liberalów sprzeciwia się programowi cel ochronnych. Na tem tle powstały nowe tarcia z liberalami.



Wasze zdrowie, Szczęście i powożenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwycany towar lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie.  
TYLKO „OLLA“

Dr. Med. **M. STARKER** Praport  
Z BERLINA  
Ordynuje w chorobach wenerycznych, skóry, włosów i seksualnych.  
(Niedomoga i zaburzenia sfery płciowej)  
ul. ŚRÓDMIEJSKA 12. Telefon 126-87  
(dawn. Cegielniana 25)  
od godz. 9-1 i od 4-8, w niedziele i święta 10-1.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej  
**S. SZWAŁBOWA**  
Moniuszki 1 front II piętro  
tel. 127-99  
Usuwanie wszelkich defektów cery. Usuwanie bezbolesne i bez śladów szpecących włosów. Przyjmuje 10-2 i 4-8

Dr. **W. Balicka**  
ul. Piotrkowska 200  
Nr. telef. 194-03  
specjalista chorób skórnych i wenerycznych przy muje wyłącznie kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8

Dr. med. **REICHER**

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.  
Leczenie d. a. m. a. Elektroterapię.  
Południowa 28, tel. 201-98  
Od 8-11 rano i od 5-8 wiecz.  
W nie ziele od 9-1 pp.  
Dla niezamożnych ceny leczenia.

DR. MED. **L. NITECKI**  
OTWORZYŁ ORDYNACJĘ.  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych  
NAWROT 32. TEL. 213-18  
przyjmuje od 8-10 rano i od 4-8 wiecz.  
czór, dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. **M. WAJNBERG**  
Choroby nerwowe powrócił.  
Żeromskiego 25, tel. 172-20.  
przyjmuje od 5-7 po poł.

LEKARZ - DENTYSTA  
**Sz. Ka-Goldeberg**  
powrócił  
Cegielniana 18, telefon 173-97.  
Przyjmuje od 3-7-ej.

Już jutro Łódź będzie miała okazję obejrzeć  
**Bunt więźniów**  
z  
**„SZAREGO DOMU”**

Przełom w kinematografii amerykańskiej. Największy przebój produkcji Paramount 1931/32. Szczyt techniki gry aktorskiej. Scenariusz napisany przez b. więźnia „ing-Sing“

**„SZARY DOM”**

to ostatnie słowo nowoczesnej kinematografii.  
jutro w „GRAND-KINIE”.









Wszystkim tym, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi nieodżałowanej pamięci ojcu naszemu, dziadkowi i pradziadkowi

b. p. JAKÓBOWI STEINOWI

składa serdeczne „Bóg zapłać“

Rodzina.



TEATR MIEJSKI

Dzisiaj w czwartek, w piątek i w sobotę wieczorem sensacyjna, trzymająca przez cały ciąg akcji widza w wielkiem napięciu, sztuka Lange...

W sobotę o godzinie 4 po poł. po cenach najniższych dla młodzieży szkolnej oraz w niedzielę popołudniu po cenach niższych ostatnie powtórzenia barwnej, widowiskowej, świetnie przez dyrektora K Borowskiego wyreżyserowanej komedii Szekspira „Co chcęcie“

W pełnych próbach pod kierunkiem znakomitego reżysera „Dybuka“ i „Golema“, utalentowanego pisarza żydowskiego Andrzeja Marka 3-aktowa wzruszająca sztuka „Pieśniarze Gheta...“ z Tadeuszem Białoszczyńskim w roli głównej

TEATR KAMERALNY

Dzisiaj i dni następujących w dalszym ciągu zaśluzone triumfy świętej, pierwszorzędną wystawioną komedią Rittnera „Willi w nocy“

W próbach pod reżyserją Zbigniewa Ziemińskiego arcywesoła komedia Hoodges'a i Percival'a „Hau Hau“ z Michałem Zniczem

Bilety w kasie zamawiać, ul. Traugutta 1 od godz. 11 rano do 7 wieczorem.

TEATR POPULARNY

Dzisiaj premiera świetnej komedii Gustawa Beylina p. t. „Maż naszej panienki“, graney z olbrzymim powodzeniem w Teatrze Letnim w Warszawie — w główniejszych rolach wystąpią p.p. Biskupska, Świątkówna, Malinowska, Kondratowa, Pawłowski, Woźnik i Skalski, reżyser sztuka

TEATR POPULARNY W SALI GEYERA

Najbliższą premierą Teatru Popularnego w sali Geyera będzie wesoła, barwna krotocichwila ze śpiewami i tańcami — „Ułani ks. Józefa“ Mazura Próby odbywają się codziennie pod sprężystym kierunkiem reż. p. Bay-Rydzewskiego. Tańce układu Karoliny Kłosowskiej, prymabaleriny teatrów stołecznych, Dekoracje art.mal. Nowakowskiego.

TEATR POPULARNY W SALI SCHEBLERA I GROHMANA

Zespół operetkowy Teatru Popularnego daje w sobotę o godzinie 8-iej wiecz. i w niedzielę o godz. 4-iej po poł. i 7-iej wieczorem trzy gościnne występy w doskonałym widowisku p. t. „Asy z Popularnego“, w wykonaniu najlepszych sił wokalnych Reżyseruje Roman Urbański.

NOWE WŁADZE FILJI Z.A.S.P. W ŁODZI

Podczas onegdajszego zebrania artystów teatrów miejskich ukonstytuowały się drogą wyborów nowe władze filji Związku artystów scen polskich w Łodzi.

Na przewodniczącego wybrany został reżyser Józef Leśniewski, wice-prezesa został Stanisław Grobicki, sekretarzem — Józef Winawer, a członkami zarządu; Zbigniew Ziemiński i Józef Pelszyk.

OTWARCIE SEZONU KONCERTOWEGO

W czwartek, dnia 1-go października, odbędzie się w sali Filharmonji uroczyste otwarcie sezonu koncertowego. Na pierwszym inauguracyjnym koncercie mistrzowskiim wystąpi wiolonczelista światowej sławy Arnold Földesy który jest dobrane znany łódzkiej publiczności ze swoich poprzednich zaszczytnych występów.

Znakomity artysta przygotował na otwarcie sezonu piękny i bogaty program, który w zupełności zadowolić może nawet najbardziej wymagających słuchaczy. Dyrekcja koncertowa pozatem przygotowała cały szereg najlepszych mistrzowskich koncertów, które odbywać się będą prze-ważnie w czwartki.

Bilety na inauguracyjny koncert nabywać już można w Kasie Filharmonji.

„Banda“

Kabaret komików w Warszawie

Dnia 1 października zostanie otwarty na pl. Trzech Krzyży (Mokotowska Nr. 73) kabaret literacko-artystyczny pod dyrekcją Marjana Hemara, Fryderyka Jarosy'ego i Juliana Tuwima.

Zespół nowego teatru tworzą najwybitniejsze siły stolicy: Pogorzelska, gwiazda ekranu polskiego Nora Ney, Dymyszna, Godelska, Górską, Kalinówna, Welska, Jarosy, Bokucki, Dymsza, Krukowski, Lawiński, Tom i chór Dana.

Same nazwiska kierowników i zespołu nowego teatru gwarantują najwyższy poziom artystyczny.

Kobiety w ciąży muszą się starać o usunięcie każdego zaparcia stolca przez używanie naturalnej wody gorzkiej Franciszka - Józefa. Zadać w aptekach i drogeriach.

PEŁNA TABELA WYGRANYCH

11-go dnia ciągnięcia V klasy 23-ciej loterii państwowej.

Table with lottery results for various prize amounts (Zł. 10,000, 3,000, 2,000, 1,000, 500) and a list of winning numbers.

STAWKI

Table with betting odds for various numbers.

Udusiła nieślubne dziecko.

Sąd skazał dziewczynę na 4 mies. więzienia

W czerwcu b. r. posterunek policyjny na Chojnach otrzymał anonimowy list, w którym mu donoszono, że niejaka Antonina Wysocka, zamieszkała przy Szosie Rzgowskiej,

udusiła swe nieślubne dziecko i następnie sama je pogrzebała.

Policyja postanowiła sprawdzić, czy informacje, zawarte w anonimie, odpowiadały prawdzie. W wyniku długotrwałych poszukiwań odkopano niemowlę. Znajdowało się ono już w stanie upelnego rozkładu.

Policyja zajęła się wówczas Wysocką, młodą robotnicą fabryczną. Oświadczyła ona w czasie dochodzenia, że

dziecko przyszło na świat martwe i ponieważ nie miała pieniędzy na urządzenie pogrzebu, sama je pochowała. — Oględziny lekarskie zwłok niemowlęcia wykazały, że dziecko, po urodzeniu się, było zdolne do życia, to też Wysocka musiała je zamordować.

Władze, opierając się na tem orzeczeniu lekarskiem

aresztowały Wysocką. W dniu wczorajszym stanęła ona przed łódzkim sądem okręgowym, który sprawę tę rozważał w trybie postę-

powania uproszczonego pod przewodnictwem sędziego Kopaczewskiego. — Oskarżał prokurator Kozłowski.

Na sprawie Wysocka ze łzami w oczach opowiadała o swej tragedji miłosnej. Uwidzono ją. Mężczyzna, który zwoził ją obietnicami zawarcia małżeństwa, porzucił ją, gdy mu powiedziała, że zostanie matką. Wysocka nie mogła go nawet odszukać. Młody mężczyzna wyjechał z Łodzi, zacierając za sobą wszelkie ślady. Gdy urodziło się dziecko, Wysocka straciła pracę. Nie mając krewnych, musiała sama opiekować się maleństwem i nie mogła nawet poszukiwać zajęcia. Gdy jej już nie pozostało ze skromnych oszczędności, w przystępie najwyższej rozpacz

udusiła dziecko i sama je pochowała.

Zbadani na rozprawie świadkowie, wyrażali się o Wysockiej bardzo pochlebnie. Była skromna, pracowita i uczciwa dziewczyna, a mężczyzna, który ją uwiódł cieszył się najgorszą opinią.

Sąd, po wysłuchaniu przemówień prokuratora i obrońcy, skazał Wysocką na cztery miesiące więzienia, biorąc pod uwagę szereg okoliczności łagodzących.

Continuation of lottery results table.

II ciągnięcie.

Table with lottery results for the second drawing.

WYJAZD WICEPREZESA ŻULKWY.

W dniu wczorajszym o godz. 12 min. 25, odjechał z Łodzi do Bydgoszczy, na stanowisko tamtejszego prezesa sądu okręgowego, dotychczasowy wiceprezes sądu okręgowego, p. Mikołaj Żulka-wa.

P. prezesa Żulkę zegnali na dworcu prezes sądu okręgowego, p. Zaborowski, przedstawiciele urzędu prokuratorowskiego, oraz reprezentanci świata prawniczego i urzędniczego.

Pożegnanie miało szczególnie serdeczny charakter, bowiem p. prezes Żulka w zaskarbił sobie podczas swojej dłuższej pracy na terenie Łodzi ogólną sympatję i uznanie. (p).

Advertisement for Dr. med. J. POLAK, 6-go Sierpnia Nr. 22, tel. fon 164-21.

Nieście pomoc najbiedniejszym







## Panowanie złota jest zagrożone. Anglia uniezależnia się od Francji i St. Zjednoczonych.

Dnia 20-go września 1931 roku ustala faktycznie wymiennalność funta na złoto. Dnia 22 odnośna ustawa została uchwalona przez parlament i uzyskała sankcję monarszą.

W dwudziestym stuleciu jest to już drugi wypadek zawieszenia wymiennalności biletów na kruszec przez Bank of England.

Z wybuchem wojny nastąpił run na bank. Bank w ciągu kilku dni oddał parę wagonów złota. W obronie swego zapasu już w pierwszych dniach sierpnia zawiązano wymianę. Dalszy przebieg wypadków jest znany. Dla finansowania wojny własnej i aliantów — podjęto na wielką skalę emisję banknotów i biletów s'arbowych, mimo, że lwią część wydatków wojennych pokryta została z pożyczek krajowych i zagranicznych. Emisja, wynosząca przed wojną 30 milj. funt, powiększyła się sześciokrotnie.

W stosunku do dolara kurs funta spadł do 3/20.

Po wojnie — mimo znacznego osłabienia swego organizmu gospodarczego — Anglia stanęła na czele krajów, dążących do przywrócenia rządów walucie złotej. Po uzyskaniu kredytu rezerwy nowego w Banku rezerwy Federalnej Nowego Jorku i u Morgana w wysokości 300 milj. dol. — z dniem 28 kwietnia 1925 zostają zniesione wojenne ograniczenia obrotu złotem i jednocześnie

zostaje przywrócona wymiennalność biletów na kruszec w sztabach (Gold bullion standard).

Okres dalszych 6 i pół lat jest aż nadto znany. Jest to okres ciągłej walki o stan zapasu złota, nerwowego napięcia dokoła kursu funta. „Niewidzialna ręka” drenuje stale, rynek angielski, początkowo na rzecz Stanów, a od czasu względnie niedawnego — także, i to w pierwszej linii, na rzecz Francji. Ten drenarz staje się narzędziem walki nie tylko gospodarczej, ale także politycznej w ręku obu krajów, co nieraz w ciągu ostatnich paru lat opinia Wielkiej Brytanji bardzo boleśnie odczuła.

Gdy wreszcie po krachu niemieckim i, w gruncie rzeczy, przymusowej stabilizacji kredytów angielskich w Niemczech (Stillhalte - Vertrag) zamrożono tam około 70 milj. £., gdy nastroje nerwowe, związane ze znanymi wypadkami gospodarczymi i politycznymi ostatniej doby spotęgowały wielką ewazję złota z Anglii — Bank Angielski zdecydował się na stanowczy krok.

Świat cały ocenia powagę następstw 20 września 1931 roku. Niezaprzeczalnie Bank Angielski znajduje naśladowców także i w innych bankach emisyjnych, które zechcą w ten sposób wytworzyć się od dręczącego je kosmaru topnienia zapasu kruszcowego. Panowa

nje złota zostaje zagrożone. Przypominamy to, co wczoraj na tem miejscu pisaliśmy o publicznie wypowiedzianych poglądach prezydenta Reichsbanku, dr. Luthra, potępiających wprowadzenie wielką inflację, a w gruncie rzeczy opowiadających się za walutą „manipulowaną”; t. zw. „małą (!) inflacją” jako środek ratunku z kryzysu znajdując cichych ale coraz liczniejszych zwolenników; w Anglii ustawa o zawieszeniu wymiany 77 sh. 10 i pół d. na uncję przyjęła czynniki gospodarcze bez paniki, a przeciwnie z njetajonem zadowoleniem, iż „mechanicznie” zrealizowało się generalne cło ochronne na towary importowane i generalna premia na towary wywożone.

Politycznie dzień 20 września oznacza w dużej mierze odzyskanie niezależności W. Brytanji w stosunku do Stanów i do Francji. Delikatny ale skuteczny środek presji przestał narazie działać. Anglia, która — jak podkreślił Snowden w swej przedwczorajszej mowie — zmuszona jest brać od Francji tylko 24 proc. swych wierzycielności wojennych i płacić jednocześnie Ameryce 83 proc. swego długu — obecnie zapewne energiczniej walczyć będzie o likwidację starego rachunku.

Dr. A. Z.

## Kto nie płaci.

W swoim czasie donosiliśmy o udziale leniu odroczenia wyplat Spółce Akcyjnej Przemysłu Włókienniczego H. Dietel w Sosnowcu, przy ul. Żeromskiego Nr. 1.

Termin odroczenia wyplat upływał w dniu 6 września r. b. Jak się obecnie dowiadujemy, Spółka przed upływem terminu wystąpiła do sądu okręgowego w Sosnowcu z podaniem, w którym powołując się na znaczne zaostrenie się kryzysu gospodarczego, a co za tem idzie niemożność przeprowadzenia zupełnej sanacji przedsiębiorstwa w tym okresie prosiła o przedłużenie jej wyplat na dalsze trzy miesiące t. j. 6 grudnia 1931 r.

Sąd po wysłuchaniu wniosków wierzycieli, przychylił się do podania Sp. Akc.

Właścicielom młynów w Sosnowcu i Małoszycach Gustawowi i Jakóbowi Filippom sąd okręgowy w Warszawie ogłosił upadłość, mianując kuratorem adw. Dzierżanowskiego Józefa z Warszawy (Nowowiejska 32).

W Warszawie wniosły podania o odroczenie wyplat firmy „Fabryka Budowy Mostów na Palcowiznie” Spółka z ogr. odp. przy ul. Pańskiej 80, oraz firma „Fabryka Gwoździ i Drutu” oraz sztytów. Roman Zbikowski (ul. Panska 80), które będą rozpoznane w dniu 25 września. Również takie samo podanie o odroczenie wyplat wniosła firma „J. Topas” (Leszno 28) którego termin rozpoznania wyznaczono na 2 października. Uzyskały natomiast odroczenie wyplat do dnia 28 listopada firmy „Mechaniczna Fabryka Obuwia „Lion”, Pogorzely i Nirenberg” i „Biuro Przemysłowo-Budowlane S. Pronaszko i R. Sobieszek”. W sprawie firm Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych i Budowlanych, W. Paszkowski, F. Próchnicki i S-ka”. Spółka z o.o. przy ul. Al. Jerozolimskie 18 i firmy „Fabryka Mebli Bronisław Kuliński”, które niedawno uzyskały odroczenie wyplat na trzy miesiące obecnie zarządzone zostało otwarcie postępowania układowego. W pierwszej z tych spraw termin zgłaszania wierzycielności wyznaczono 9, 12, 14 i 16 października w lokalu firmy. Również zarządzone otwarcie postępowania układowego w sprawie firmy „Fabryka Wyróbów Kuto-Prasowych — „Prasomiot” Sp. z o.o. gdzie sprawdzanie i zgłaszanie pretensji wierzycieli wyznaczono w dniach 28-go września i 5 października w Sądzie Okr. w Warszawie, firmy „Polska Składnica Pomocy Szkolnych” (Nowy Świat 33) gdzie termin zgłaszania wyznaczono 26, 28, i 30 września w lokalu firmy od godz. 10 do 12-tej, firmy „Bracia H. i M. Rozenbaum” (Rymarska 16) — 23, 25, 28 i 30 września, również w lokalu firmy od godz. 13 do 15. W sprawie upadłości firmy „Zakłady Przemysłowe „Dunaj” Spł. z o.o. wyznaczono termin ostatecznego zebrania wierzycieli w sprawie zawarcia układowo lub związku wierzycieli na dzień 3 października o godz. 12 w s.o. w Warszawie.

W Warszawie udzielono odroczenia wyplat firmie „Michał Rosenberg i Syn” do dnia 11 grudnia, a Salomonowi Brańskowskiemu właścicielowi firmy „Societes Lyonnaises” (Długa Nr. 21 i 30) ogłoszono upadłość, a kuratorem mianowano adw. Władysława Hechta (Chłodna 38).

## Sprawa nadzoru dla „Widz. Manuf.” została odroczone na dalsze sześć tygodni. — Sąd uwzględnił podanie pełnomocnika akcjonariuszów

Jak już donosiliśmy, w dniu wczorajszym na wokandzie sądu handlowego po wtórnie znalazła się sprawa Sp. Akc. Widzewska Manufaktura w Łodzi o odroczenie wyplat.

W przeddzień rozprawy wpłynęło podanie adw. Bolesława Fichny, pełnom. Widzewskiej Manufaktury o powtórne odroczenie terminu rozprawy i udzielenie zarządowi spółki dodatkowego 6-tygodniowego terminu dla prowadzenia dalszych starań co do przedstawienia prywatnej gwarancji akcjonariuszów firmy.

Prośbę swoją firma motywowała tem, że akcje Widzewskiej Manufaktury nie mają imienne, lecz brzmia na okaziciela, a co zatem idzie zarząd spółki nie miał możliwości stwierdzenia nazwisk i adresów akcjonariuszów Widzewskiej Manufaktury.

Takie ustalenie adresów i nazwisk możliwe jest tylko na walnym zgromadzeniu podczas sprawdzenia listy obecnych.

Nazwiska i adresy akcjonariuszów, którzy zgłosili swe akcje na walnym zgromadzeniu, odbytem w roku 1930 okazały się w wielu części nieaktualne. Przeprowadzone pertraktacje z akcjonariuszami, którzy zgłosili swe akcje na ostatnim walnym zgromadzeniu, jakie odbyło się zaledwie kilka dni temu, wymaga dłuższego czasu, a przedewszystkiem dania możności tym akcjonariuszom gruntownego zapoznania się ze stanem majątkowym przedsiębiorstwa i stwierdzenia, że udzielenie żądanych przez Sąd gwarancji nie stanowi dla nich bezpośredniego niebezpieczeństwa straty.

W konkluzji rzecznik akcjonariuszów prosi o odroczenie terminu rozprawy i udzielenie zarządowi spółki dodatkowego 6-tygodniowego terminu dla przeprowadzenia dalszych starań, celem wykonania decyzji sądu w przedmiocie prywatnej gwarancji Widzewskiej Manufaktury.

Na rozprawie w dniu wczorajszym pod przewodnictwem wice-preesa J. Kiszczajana, przy udziale Sędziego Handlowego Gluclli i Jarocińskiego, stawili się adw. Fichna w imieniu spółki

akc. Widzewskiej Manufaktury, który popierał swój wniosek złożony na piśmie i prosił z wyluszczonych w nim motywów o odroczenie sprawy.

Stanowisko jego poparli całkowicie adw. Montlak w imieniu wierzycieli, reprezentujących 12.000.000 zł. oraz w imieniu reszty wierzycieli adw. Ryszard Vogel, L. Poznański, Wajcman i adw. Kuratowski z Warszawy w imieniu The British Overseas Bank na 150.000 funt. wszyscy wypowiedzieli się za odroczeniem rozprawy.

Sąd, z uwagi na słuszność wywodów pełnomocnika Widzewskiej Manufaktury, jak również zgody większości wierzycieli, udzielił zarządowi spółki akc. Widzewskiej Manufaktury dodatkowego i ostatecznego 6-tygodniowego terminu dla prowadzenia dalszych starań, celem wykonania decyzji, sądu okręgowego w przedmiocie prywatnej gwarancji akcjonariuszów firmy, oraz zobowiązał firmę do złożenia sądowni w tym terminie nowego bilansu sporządzonego przez nowy zarząd firmy.

Jednocześnie sąd wyznaczył nowy termin rozprawy dla rozpoznania powyższej sprawy w przedmiocie udzielenia odroczenia wyplat na dzień 4 listopada 1931 roku.

## Giełda pieniężna.

Na dzisiejszem zebraniu giełdy walutowo - dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była spokojna przy zapotrzebowaniu dość małym. Również zmniejszone zapotrzebowanie było i na banknoty dolarowe, które całkowicie pokrywał Bank Polski. Na podkreślenie za służbę fakt silnej wyżłki dewizy na Paryż, dość znaczny spadek dewizy na Zurych.

Notowano: dolar got. 8.91, New York - kabel — 8.929. Kursy dewiz: Bukareszt — 5.32, Amsterdam — 360.30, New York — 8.925, Paryż — 35.22, Paryż — 26.44 i pół, Szwajcaria — 173.55. W obrotach międzybankowych Berlin — 211.85 i marka niemiecka — 211.45, w obrotach prywatnych dolar gotówkowy — 8.92, rubel złoty — 5.26 w żądaniu. Kurs urzędowy jednego grama czystego złota 5.9244. Rubel srebrny — 1.55 bilon — 0.73, czerwonec — 3.55.

Akcje. Na rynku akcyjnym mocniejsza tendencja była dla akcji Haberbuscha, dla pozostałych — bez zmiany. Obrotu mało. Notowano: Bank Polski — 115, Lilpopy — 12.75, Haberbusch — 66.50.

Papiery procentowe. Dla papierów procentowych państwowych tendencja była bez zmiany, natomiast w dziale prywatnych papierów lokacyjnych panowała tendencja nieco mocniejsza przy obrotach ograniczonych. Notowano: 3

proc. pożycz. budowlana — 31, 4 proc. pożycz. zwykła — 82, 5 proc. konwers. 44.50 — 43.75 — 44.25, 10 proc. pożycz. kolejowa — 99.50, 4 i pół proc. listy ziemskie — 46.50, 8 proc. m. Warszawy — 64 — 65.80 listy zastawne i obligacje banków państwowych — bez zmiany.

### NOTOWANIA BAWELNY.

Liverpool, 22 września, Bawełna amerykańska — zamknięcie: wrzesień 3.92, październik 3.91, listopad 3.92, grudzień 3.94, styczeń 3.97, luty 4.00, marzec 4.03, kwiecień 4.05, maj 4.09, czerwiec 4.12, lipiec 4.15, sierpień 4.18, Loco 4.12.

Liverpool, 22 września, Bawełna egipska — wrzesień 6.22, październik 6.31, listopad 6.47, styczeń 6.57, marzec 6.71, maj 6.83, lipiec 6.96, Loco 6.60.

Aleksandria, 22 września Bawełna egipska — zamknięcie: Sakellariadis: listopad 11.39, styczeń 12.78, marzec 13.24, maj 13.64, Ashmouni: październik 8.44, grudzień 8.67, luty 8.95, kwiecień 9.25, czerwiec 9.50.

Nowy Jork 22 września, Bawełna amerykańska — zamknięcie: wrzesień 6.11, październik 6.15, listopad 6.26, grudzień 6.39, styczeń 6.50, luty 6.56, marzec 6.68, kwiecień 6.77, maj 6.88, czerwiec 6.95, lipiec 7.05, Loco 6.25.

Nowy Orlean 22 września, Bawełna amerykańska — zamknięcie: październik 6.13, grudzień 6.37, styczeń 6.47, marzec 6.66, maj 6.85, lipiec 7.03, Loco 5.98.

Hemogen Klawe naśladowa jednak tylko oryginalny z firmą KLAWE

Osłabienie, Wycieńczenie, Nerwy.

## Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w Biurze

## „WYWIAD KREDYTOWY”

Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych kredytopodentów w kraju i zagranicą  
SRODMIEJSKA Nr. 20 (Cegielniana 15)  
tel. 129-30.







# MOTORY

ELEKTRYCZNE KŁOWE  
i UŻYWANE

## NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO WARSZTATY

REPERACYJNE

BUDOWA KOLEKTORÓW  
i R. ZRUSZNIKÓW

## INSTALACJE

ELEKTRYCZNE WSZELKIEGO  
RODZAJU.

Przedstawicielstwo angielskiej wy-  
twórni węglowych szczotek

## MORGANA

w Londynie

Skład materiałów elektro-  
technicznych i dynamoma-  
s yn

## Gustaw MAUCH

Piłkowska 240, tel. 213-62

# I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr „Splendid”

Narutowicza 20.



Dziś wspaniała  
premiera!

Największy przebój  
świata!  
Cloubieżącego sezonu

reżyserji  
Józefa  
v. Sternberga  
epopea odwagi, boha-  
terstwa, poświęcenia  
i wielkiej miłości.

# X-27

Fascynująca treść! — Niebываła wystawa! — Cudowne  
melodje. — Żywa i interesująca akcja!

W roli tytułowej:

## Marleña DIETRICH

W pozostałych rolach:

Victor Mac Laglen, G. v. Scyfertitz, Warner  
Oland, Lew Cody i Barry Norton.

Aparatura Western Electric.

Kupony ulgowe i passepartouts przez urzędowych nieważne. Pocz. seansów o g. 4.15

Do akt Nr. 198 1931 r.  
OGŁOSZENIE.  
Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-  
dźi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w  
Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 7, na  
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że  
w dniu 6 października 1931 r. od godz.  
10 rano w Łodzi przy ul. Piłkowskiej  
Nr. 7, odbędzie się sprzedaż z przetar-  
gu publicznego ruchomości, należących  
do firmy „A. Mendelsohn i Syn” i skła-  
dających się z pałł damskich, oszacowa-  
nych na sumę zł. 1100.  
Łódź, dnia 23 września 1931 r.  
Komornik: A. JAROSZYŃSKI.

Do akt Nr. 2148 1931 r.  
OGŁOSZENIE.  
Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-  
dźi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w  
Łodzi, przy ul. Narutowicza Nr. 7, na  
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że  
w dniu 6 października 1931 r. od godz.  
10 rano w Łodzi przy ul. Nowomielskiej  
24, odbędzie się sprzedaż z przetar-  
gu publicznego ruchomości, należących  
do Fabryki Liniarskiej i składających  
się z manufaktury, oszacowanej  
na sumę zł. 480.  
Łódź, dnia 18 września 1931 r.  
Komornik: A. JAROSZYŃSKI.

Do akt Nr. E. 853 1930 r.  
OGŁOSZENIE.  
Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-  
dźi, Leon Wasowski, zamieszkały w  
Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 10, na  
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że  
w dniu 30 października 1931 r. od godz.  
10 rano w Łodzi przy ul. Ogro-  
dowej Nr. 10, odbędzie się sprzedaż z  
przetargu publicznego ruchomości, na-  
leżących do Arona Grünstejna i skła-  
dających się z różnych części do samo-  
chodu, oszacowanych na sumę zł. 950.  
Łódź, dnia 22 września 1931 r.  
Komornik: L. WASOWSKI.

Do akt Nr. E. 851 1930 r.  
OGŁOSZENIE.  
Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-  
dźi, Leon Wasowski, zamieszkały w  
Łodzi przy ul. Narutowicza Nr. 10, na  
zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że  
w dniu 30 października 1931 r. od godz.  
10 rano w Łodzi przy ul. Ogro-  
dowej Nr. 9, odbędzie się sprzedaż z  
przetargu publicznego ruchomości, na-  
leżących do Dawida Czarnego i skła-  
dających się z różnych części do samo-  
chodu, oszacowanych na sumę złoto-  
wych 1004 gr. 10.  
Łódź, dnia 22 września 1931 r.  
Komornik: L. WASOWSKI.

DOKTOR  
**H. Wołkowyski**  
Cegielniana № 4,  
telefon 216-90.  
specjalista chorób skórnych  
i wenerycznych.  
Leczenie lampą kwarcową.  
Elektroterapia.  
Przyjmuje od g. 8-2 przed p. i od 5-9  
w niedzielę i święta od godziny 9-1.  
Dla pań oddzielna poczekalnia.

DR. MED.  
**WIKTORJA SPEKTOR**  
psychopatologia dzieci  
(nerwowe, cołmiete, trudne do kiero-  
wania). Zamawianie wizyt telefonicz-  
nie od 4-5. WOLCZANSKA Nr. 188.  
Tel. 136-10.

Redakcja i Adm. Piłkowska 49, godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Ict. Adm. 122-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-11 199 00. Tłoczniła: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-149

**Frenumerata „Il. Republiki”**  
od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 400  
za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocz-  
towa w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express-  
i „Republiki” wraz z odnośnieniem 700 złotych.

**Ogłoszenia:**  
ZWYCZAJNE 12 gr za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt)  
W TEKSCIE: 50 gr za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt)  
NA SIR 1-ej zł 2- za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt)  
NEKROLOGI: 40 gr za wiersz milimetry (na str. 4-szpalt)  
i zaślub po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata Zamieszczone o 50 proc.  
z ograniczonym do 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada  
Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drożej 15 gr. — Najmniejsze zł. 1.50 poszuk pracy  
10 groszy, najmniejsze zł. 20. Ogłoszenia adwokatów rzeczników 25 zł.

**LECZNICA**  
**chorób oczu**  
ze stałymi iózkami  
**D-ra Donchina**  
ul. Piotrkowska 90, tel. 221-72.  
przy mu'e się chorzych wymagających  
Przebywania w lecznicy (operac e  
tc.), a także chorzych przychodzą  
cych od 9-1 i od 4-7.

**Inżynier-elektryk**  
z praktyką poszukuje posady. Wyma-  
gania skromne. Oferty sub „M. 262”.

**Bądź obywatelom,**  
Popieraj tylko wyrób polski. Nie kupuj  
zagranicznych wyrobów. Polski prze-  
mysł da Ci wszystko czego zapragniesz.  
Zakład nasz gwarantuje Ci, że nasz  
towar zrobiony polskimi rękami i z  
polskiego surowca jest nie gorszym od  
drogich wyrobów zagranicznych.  
Spróbuj, będziesz zadowolony.  
**RADJO — ELEKTROLA**  
JERZY KRZYŻANOWSKI  
Andrzeja 4, tel. 201-04.

**PORADNIA**  
**WENEROLOGICZNA**  
Lekarzy - specjalistów  
**ZAWADZKA 1.**  
czynna od 8 rano do 8 wieczór.  
Od 11-1 i 2-3 przyjmuje kobieta-lekarka.  
w niedzielę i święta od 9-2. Leczenie chor.  
WENERYCYZNYCH i SKÓRNYCH.  
Porada 3 zł.

**PLACE BUDOWLANE**  
przy ul. Dąbrowskiej tanio do sprzeda-  
nia. Wiadomość telef. 210-88, w godz.  
14-16.  
Dr. med.  
**I. FAJWLEWICZ**  
POWIŁOJA 5, -dmiejska 16,  
telefon 117-61.

  
**KANARKI HARCENSKIE**  
czysto żółte tegoroczni, logu od zł. 15.  
**SAMICZKI ROZPLODOWE** od zł. 5  
**ZIEBY SENGGALE**  
**PAPUŻKI FALISTE**  
**RYBKI OZDOBNÉ**  
Klatki - Akwarja - Mieszanki dla  
kanarków  
**SPECJALNA DO ŚPIWU**  
poleca: Zakład Zoologiczny  
**Maksymilian KENIG,**  
Łódź, ul. NAWROT 43a.  
P. S. Porady fachowe bezinteresownie.

DR. MED.  
**N. ROZEN**  
**STO ATOLOG**  
choroby zębów, szczek, dziaśel, podnie-  
bienia, języka i t. d. regulacja zębów,  
Roentgenodjagnostyka.  
**Andr eja 7. Te. 216-57**  
Godz. przyj. od 3-7.

DR. MED.  
**M. ROZENTAL**  
akuszer ginekolog  
11-go listopada 19 (Konstantynowski)  
Tel. 223-34, przyjmuje od 4-7 po poł.  
od 1 do 2 w Lecznicy „POMOC”  
Aleksandrowska 1.